Управление по культуре, спорту и делам молодежи

муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области Российской Федерации

ПРИКАЗ № ______
От ______________

Об утверждении порядка

предоставления материалов

проверки достоверности и полноты

сведений о доходах, об имуществе

и обязательств имущественного

характера

В соответствии с часть 14
1
 статьи 2 Закона Сахалинской области от

27.11.2017 года № 106-ЗО «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательств имущественного характера гражданами,

претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы

местной администрации по контракту, лицам, замещающие указанные

должности, а также о проверке достоверности и полноты указанных сведений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить Порядок предоставления материалов проверки достоверности

и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательств имущественного

характера (прилагается).

 2. Старшему специалисту 1 разряда (Шакирзяновой О.В.) ознакомить

муниципальных служащих и руководителей учреждений, подведомственных

управлению по культуре, спорту и делам молодежи муниципального

образования городской округ «Охинский» с настоящим приказом под роспись.

3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru и сайте управления по культуре,

спорту и делам молодежи муниципального образования городской округ

«Охинский» kultura-okha.shl.muzkult.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за начальником

управления по культуре, спорту и делам молодежи муниципального образования

городской округ «Охинский»

Председатель ликвидационной

комиссии управления по культуре,

спорту и делам молодежи

муниципального образования

городской округ «Охинский»

И.А. Шальнёв

http://www.adm-okha.ru/

УТВЕРЖДЕН

Приказом

управления по культуре,

спорту и делам молодежи

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от _________2023  № _______

ПОРЯДОК

предоставления материалов проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствам имущественного характера

В соответствии с частью 14
1

статьи 2 Закона Сахалинской области от 27

ноября 2017 года № 106-ЗО «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,

претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы

местной администрации по контракту, лицами, замещающими указанные

должности, а также о проверке достоверности и полноты указанных сведений» в

случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена

информация о том, что в течение года, предшествующего году представления

указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего

указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях

поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за

отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую

проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие

законность получения этих денежных средств.

В случае непредставления проверяемым лицом сведений,

подтверждающих законность получения этих денежных средств, или

представления недостоверных сведений или в случае увольнения (прекращения

полномочий) проверяемого лица до завершения проверки и при наличии

информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого проверяемого

лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных

кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей

их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года,

материалы проверки в сроки, установленные частями 2 и 3 статьи 8-2

Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», направляются Губернатором

Сахалинской области в органы прокуратуры Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=7C9819EE70311380AE213E1CE75C3B544770E77A5135C4D35176BC252F3A5332741275F227163946C89F26CB1C8E8E4F2F9A881D53D8LFW
consultantplus://offline/ref=7C9819EE70311380AE213E1CE75C3B544770E77A5135C4D35176BC252F3A5332741275F227173946C89F26CB1C8E8E4F2F9A881D53D8LFW

В случае непредставления проверяемым лицом сведений,

подтверждающих законность получения этих денежных средств, или

представления недостоверных сведений государственный орган,

сформированный для реализации функций по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в государственных органах Сахалинской области (далее -

уполномоченный орган), в день завершения проверки представляет ее материалы

Губернатору Сахалинской области.

В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, в

отношении которого осуществляется проверка, материалы проверки

представляются Губернатору Сахалинской области уполномоченным органом в

день поступления от органа местного самоуправления информации об

увольнении (прекращении полномочий) проверяемого лица.